
香取神社（立沢705番地）
　慶友病院から大井沢小へ通じる道路の中ほどの左側に香取神社が鎮座している。祭神は武道の神様、経津主命（ふつぬし
のみこと）。天正の時代（1573 ～ 1592）、相馬秀胤（＊）が創建したと伝えられる。文政 13年（1830）には下総国一宮の
香取神宮の分霊を奉斎した。境内には庚申塔・道標・供養塔などが多数ある。例大祭は毎年秋で、今年は 10月 17日（土）
に行われる。（＊）戦国時代最後の守谷城主相馬治胤の嫡子、徳川家康より下総国相馬郡の内にて５千石を賜り、直参旗本となる。
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守谷Ｂ班 石橋憲雄会員

会員数・就業状況 事　業　実　績

会員数

公共受注額

民間等受注額

受注額合計

受注件数

就業実人員

就業率

男　性 女　性 合　計

27年度

26年度

27年度

26年度

27年度

26年度

27年度

26年度

27年度

26年度

27年度

26年度

27年度

26年度

333名
333名
229名
241名
68.8％
72.4％

102名
105名
77名
78名
75.5％
74.3％

435名
438名
306名
319名
70.3％
72.8％

19,822千円
20,173千円
62,261千円
62,908千円
82,083千円
83,081千円

970件
955件

平成27年度 事業運営報告 （平成27年4月～平成27年8月）
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安全就業コーナー

安全就業
スローガン

みずき野班　山之内壮六会員
シルバーを 加味した安全 身につけよう

　守谷市では平成 27 年度の胃がん・大腸
がん検診を 9 月 28 日から 10 月 27 日まで
行います。会員の皆さんも進んで受診しま
しょう。
　申込方法・費用等詳細については、広報
もりや８月号の４ページをご覧ください。

◆無事故記録表示盤
　平成 27年 6月 30日より新たにスタートした
無事故記録（※）の目標は、平成 27年 9月 25日
現在、87日となりました。
※無事故とは傷害保険適用事故ゼロをいう。
事故は、
さまざまな仕事の就業中や就業途上、また私生活など
で、いつでもどこでも起きており、高齢者はリスクと
隣り合わせです。 家族や会員のお互い同士が話題にしたり、シルバーだよりの標語を見
たり、作業開始前に安全確認をしたりして自分自身に、そして、お互いに注意喚起でき
る環境や機会を出来るだけ増やしていくことが大切です。

見通しの悪い交差点での自転車の進入 車両の陰からの飛出し自転車に注意！

◆高齢者の歩行者・
　自転車交通安全セミナーに参加
　７月 24日 ( 金 )、取手警察署主催による高齢者の歩行者・
自転車交通安全セミナーが守谷自動車学校において実施さ
れました。当センターから猛暑の中、堀込会員、堀越会員
および手塚会員の３名が参加しました。

自転車の正しい乗り方

胃がん・大腸がん検診を受けましょう
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◆事業部会・安全対策委員会の合同会議を開催

◆安全パトロールを実施
　8 月 19 日、今年度２回目の安全パトロールが実施されました。理事長をはじめ事務局および
安全対策委員の 5 名で、今回は公共施設および一般家庭の剪定作業と草刈り作業の安全就業状況
をパトロールしました。猛暑の中での作業ではありましたが、安全な服装、ヘルメット、安全帯
の着用および三脚梯子の固定等が安全就業基準に沿って就業されていることが確認されました。
　また、現場にて改めて熱中症対策および蜂対策についての注意を喚起しました。

　会員の皆さまから、安全標語を募集いたします。下記要領に沿って、奮って応募願います。選
考された作品はシルバーだより「安全就業コーナー」の安全就業スローガンに掲載されます。

作品内容： 当センター会員の安全就業において、その意識の高揚を図り、また、就業中および就業
　　　　　途上の事故防止に寄与する内容のものであること。
応募要件： ①応募作品は自作かつ未発表のものであること。
　　　　　②選考された作品は一部修正して使用することがある。
　　　　　③選考された作品の著作権、その他のすべての権利は、公益社団法人守谷市シルバー
　　　　　　人材センターに帰属する。
応募用紙： 所定の用紙（同封チラシ）に　① 提出年月日、　②会員名（会員№）、　③住所、
　　　　　④安全標語（１人３点まで応募可）を記入のこと。
　　　　　メール応募の場合は、上記記入事項を満たせば可。
応 募 先： 当センター事務局（TEL 0297-48-8591）
　　　　　○FAXの場合： 0297-48-8965　　○Eメールの場合：moriya-sc@tenor.ocn.ne.jp
締め切り ： 平成２７年１０月３０日（金）（必着）
入賞者の発表等： 標語選考委員会において、厳正な審査を行い、優秀賞１名および優良賞２名を選
　　　　　考いたします。入賞者には賞状および粗品を贈呈します。
　　　　　発表は、平成 27年 11月 27日（金）発行のもりやシルバーだより 92号の誌上で行い
　　　　　ます。なお、入賞者へは表彰式日時を別途お知らせします。

記

★★★安全標語の募集について★★★

　８月 19日（水）、当センター事業部会と平成 27年度
第 1回安全対策委員会の合同会議が開催されました。
無事故記録表、熱中症対策、安全標語募集、重篤事故の
水平展開、また、各委員の職場での問題点を聴き、改善
のための検討を行いました。

一般家庭の剪定作業 公共施設草刈作業 作業前のミーティング
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しじゅうからが
　無事巣立ちました！

　古村信子会員（本町）から、かわいい鳥の投稿写真
が届きました。初夏のことですが、自宅近くに立てか
けられた土管から“しじゅうから”七羽が無事、巣立
ちました。
　昨年に続き、2年連続の巣立ちです。右の写真は、
うち四羽が親鳥（右上の枝）に促されて巣立ちする瞬
間です。

駅前清掃ボランティアに
参加しています

　関口光三会員（みずき野）は、毎月第三
日曜日、守谷駅前で清掃ボランティア（守
谷駅前クリーンズ）を行っています。もち
ろん、奥様と一緒。
　夏の間は朝 8時から約 1時間。東口・西
口広場とその周辺をきれいにしていますが、
終わってきれいになった広場を見ると清々
しい気分になるとのことです。

毎朝、ラジオ体操をやっています

　服部博会員（みずき野）は、町内会のラジ
オ体操のリーダーです。みずき野中央公園で
毎日、30名程の仲閒とやっています。夏の
一時期は子ども達も一緒でした。もう、5年
も続いています。ここでの活動の特長は、
「毎日」ということです。つまり、夏でも冬
でも、元旦でも！
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事務局からのお知らせ

会員
番号 氏　　 　　名 氏　　 　　名地　　区　　名 会員

番号

新入会員紹介（7月２１日～ 9月２０日）

1191
1192
1193
1194

1195
1196
1197
1199

鈴　木　真木子
金　子　茂　則
茂　木　輝　子
川　上　由紀夫

笠　井　きみ子
飯　泉　　　廣
青　木　　　正
高　津　利　一

薬 師 台
み ず き 野
松  並
け や き 台

御 所 ヶ 丘
松 ヶ 丘
み ず き 野
み ず き 野

地　　区　　名

配分金支払日のお知らせ

駅前清掃ボランティアの日（午前 7時から約 30 分間　雨天中止　1月と 8月はお休み）

新守谷駅前（駐輪場側歩道橋）
南守谷駅前（駐輪場側ロータリー）

10月  5日（月）
10月20日（火）

11月  5日（木）
11月20日（金）

12月  7日（月）
12月21日（月）

　私達、シルバー会員は毎月２回、早朝７時から約 30 分間、新守谷駅前と南守谷駅前で清掃活
動を行っています。会員の皆さん、朝の駅前清掃ボランティアに参加しませんか！ 
10月から12月の予定は下表のとおりです。

駅前清掃ボランティアに参加しませんか

　会費は例年６月配分金か
ら控除していますが、それ
以外で未納の方は別途会費
をご持参願います。
但し、今年度入会者は除く。

平成27年度

年会費について
手作り小物と農産物のバザー出展のお知らせ

12月15日(火)配分金
支払日

就業先締日の種類

作業日報提出時
の注意事項

7月15日(水) 8月17日(月) 9月15日(火) 10月15日(木) 11月16日(月)

配分金の支払日の前月の 10日、15日、20日、25日、末日です。

作業日報は就業先への請求書および配分金計算のもととなる非常に重要な情報です。
①就業先、会員番号、氏名、日数、時間数は忘れずに、正確に確認して下さい。
②就業先の作業日報締日の翌日に事務局に持参願います。
なお、毎年 6月支払いの配分金においては、当センター会費 1,200 円と親睦会会費 500円
の合計 1,700 円が控除されます。また、当該日に配分金の支払いが無い会員 (未就業者 )
につきましては、会費の控除ができませんので、1,700 円を事務局までご持参願います。

1月18日(月) 2月15日(月) 3月15日(火) 4月15日(金) 5月17日(火) 6月15日(水)

平成27年

平成28年

　10月 25日（日）、常総運動公園で開催される第６回健康ふくしスポー
ツフェスティバル福祉部門において、当センターは女性会員による手作り
小物と男性会員による農産物のバザー出展
を予定しています。老人スポーツ大会のほ
か、ミニＳＬ乗車会や各種模擬店など様々
な催しものがありますので、どうぞ足を運
んでください。

7月 21日
南守谷駅前

6月 5日
新守谷駅前
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〒302-0109 茨城県守谷市本町622-2
TEL 0297-48-8591  FAX 0297-48-8965

編集／広報編集委員会

Eメール：moriya-sc@tenor.ocn.ne.jp
URL : http://www.moriyaｰsc.or.jp守谷市シルバー人材センター

公益社団法人

　守谷市シルバー人材センターの料金 ( 税込 ) は電話ですむこともありますが、仕事によって
はお伺いしてお見積りします。いずれにせよ事前に作業日と費用をお打合せし、仕事終了後
に請求書をお送り致します。なお、ご希望の仕事をこなせる人材がいない場合など、お引き
受けできないこともあります。
　これまでご注文のあった仕事を表にまとめました。仕事のご依頼やお問い合わせは守谷市
シルバー人材センターへお願いいたします。（電話 0297-48-8591）

公益社団法人 守谷市シルバー人材センター【3版】

種別 作業内容
本棚・組立家具等の組立て
フローリング床への張替え
階段・廊下等への手すりの取付け
高所カーテンの取付け・取外し
絵画等の取付け
障子・網戸の張替え、建付け調整
ドアの蝶つがいの調整
雨戸の撤去
すだれ用フックの取付け
ウッドデッキの解体・補修
玄関前のコンクリート階段の増設
ブロック修繕 /増設
物置の壁板修理・屋根波板交換
カーポートの壁板張り・屋根波板交換
ゴミ置場の鳥よけネット製作修理
花壇のレンガ積み修理
グリーンカーテンの取付け
藤棚の製作
蛍光管・電球等の交換
住宅用火災警報器の取付け
家具 . 冷蔵庫等の移動
粗大ゴミ搬出 (２階→地上 )
引越の手伝い
児童クラブお引渡し迄の児童預かり
産後の家事支援
掃除・洗濯・買物代行
朝のゴミ出し代行

段ボールの整理
網戸の清掃
玄関周りの清掃
カーポート床の清掃
家周りの整理
自宅周囲の落葉清掃
敷地内の側溝清掃
コンクリート塀の清掃
池の葉の除去
ツルの除去
イベント会場の清掃
庭木の剪定
刈払機による草刈
手による草取り
鉢植を地植にする
庭木の水遣り
花壇の土つくり
隣地はみ出しの枝切落し
台風倒木の伐採
大根や白菜等の収穫作業
電話番
宅配収納
イベント手伝い
不在時のペットの餌やり
チラシ配り
アンケート用紙の袋詰作業
カラオケ操作

種別 作業内容
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市民のみなさまへ
小さなお困りごと
　　　手助けします

市内在住で、原則 60 歳以上の健康で働く意欲があり、センターの主旨を理解し賛同
される方であれば入会できます。お気軽に事務所へお問い合わせください。

★☆★公益社団法人 守谷市シルバー人材センター会員募集！★☆★




