# のもじにより

91号 平成27年10月5日発行



#### 香取神社(立沢705番地)

守谷B班石橋憲雄会員

慶友病院から大井沢小へ通じる道路の中ほどの左側に香取神社が鎮座している。祭神は武道の神様、経津主命(ふつぬしのみこと)。天正の時代(1573~1592)、相馬秀胤(\*)が創建したと伝えられる。文政 13年(1830)には下総国一宮の香取神宮の分霊を奉斎した。境内には庚申塔・道標・供養塔などが多数ある。例大祭は毎年秋で、今年は 10月 17日(土)に行われる。(\*)戦国時代最後の守谷城主相馬治胤の嫡子、徳川家康より下総国相馬郡の内にて5千石を賜り、直参旗本となる。

#### 平成27年度 事業運営報告 (平成27年4月~平成27年8月)

	ź	会員数·就業	状況	事業実績				
		男性	女 性	 合 計	公共受注額	27年度	19,822千円	
		カ II	X II		3 司 公大文任領		20,173千円	
会員数	27年度	333名	102名	435名	   民間等受注額	27年度	62,261千円	
<b>工貝奴</b>	26年度	333名	105名	438名	戊间守文注码	26年度	62,908千円	
就業実人員	27年度	229名	77名	306名	受注額合計	27年度	82,083千円	
	26年度	241名	78名	319名	文注创口司	26年度	83,081千円	
<b>=1&gt; +1&gt; -1</b>	27年度	68.8%	75.5%	70.3%	五分 //- */-	27年度	970件	
就業率	26年度	72.4%	74.3%	72.8%	受注件数	26年度	955件	

安全就業

# スローガン シルバーを 加味した安全 身につけよう

みずき野班 川之内壮六会員

#### 安全就業コーナー



#### ◆無事故記録表示盤

平成27年6月30日より新たにスタートした 無事故記録(※)の目標は、平成27年9月25日 現在、87日となりました。

※無事故とは傷害保険適用事故ゼロをいう。

さまざまな仕事の就業中や就業途上、また私生活など で、いつでもどこでも起きており、高齢者はリスクと



隣り合わせです。家族や会員のお互い同士が話題にしたり、シルバーだよりの標語を見 たり、作業開始前に安全確認をしたりして自分自身に、そして、お互いに注意喚起でき る環境や機会を出来るだけ増やしていくことが大切です。

#### ◆高齢者の歩行者・ 自転車交通安全セミナーに参加

7月24日(金)、取手警察署主催による高齢者の歩行者・ 自転車交通安全セミナーが守谷自動車学校において実施さ れました。当センターから猛暑の中、堀込会員、堀越会員 および手塚会員の3名が参加しました。



自転車の正しい乗り方



見通しの悪い交差点での自転車の進入



車両の陰からの飛出し自転車に注意!



# 胃がん・大腸がん検診を受けましょう

守谷市では平成 27 年度の胃がん・大腸 がん検診を 9月 28日から 10月 27日まで 行います。会員の皆さんも進んで受診しま しょう。

申込方法・費用等詳細については、広報 もりや8月号の4ページをご覧ください。



#### ◆安全パトロールを実施

8月19日、今年度2回目の安全パトロールが実施されました。理事長をはじめ事務局および安全対策委員の5名で、今回は公共施設および一般家庭の剪定作業と草刈り作業の安全就業状況をパトロールしました。猛暑の中での作業ではありましたが、安全な服装、ヘルメット、安全帯の着用および三脚梯子の固定等が安全就業基準に沿って就業されていることが確認されました。また、現場にて改めて熱中症対策および蜂対策についての注意を喚起しました。







公共施設草刈作業



作業前のミーティング

#### ◆事業部会・安全対策委員会の合同会議を開催

8月19日(水)、当センター事業部会と平成27年度第1回安全対策委員会の合同会議が開催されました。 無事故記録表、熱中症対策、安全標語募集、重篤事故の 水平展開、また、各委員の職場での問題点を聴き、改善 のための検討を行いました。





会員の皆さまから、安全標語を募集いたします。下記要領に沿って、奮って応募願います。選 考された作品はシルバーだより「安全就業コーナー」の安全就業スローガンに掲載されます。

記

作品内容: 当センター会員の安全就業において、その意識の高揚を図り、また、就業中および就業 途上の事故防止に寄与する内容のものであること。

応募要件:①応募作品は自作かつ未発表のものであること。

②選考された作品は一部修正して使用することがある。

③選考された作品の著作権、その他のすべての権利は、公益社団法人守谷市シルバー 人材センターに帰属する。

応募用紙: 所定の用紙(同封チラシ)に ① 提出年月日、 ②会員名(会員No)、 ③住所、

④安全標語(1人3点まで応募可)を記入のこと。 メール応募の場合は、上記記入事項を満たせば可。

応募先: 当センター事務局(TEL 0297-48-8591)

○FAX の場合:0297-48-8965 ○E メールの場合:moriya-sc@tenor.ocn.ne.jp

締め切り:平成27年10月30日(金)(必着)

入賞者の発表等:標語選考委員会において、厳正な審査を行い、優秀賞1名および優良賞2名を選 考いたします。入賞者には賞状および粗品を贈呈します。

発表は、平成 27 年 11 月 27 日 (金) 発行のもりやシルバーだより 92 号の誌上で行います。なお、入賞者へは表彰式日時を別途お知らせします。

# ひろば

## しじゅうからが 無事巣立ちました!

古村信子会員(本町)から、かわいい鳥の投稿写真 が届きました。初夏のことですが、自宅近くに立てか けられた土管から"しじゅうから"七羽が無事、巣立 ちました。

昨年に続き、2年連続の巣立ちです。右の写真は、 うち四羽が親鳥(右上の枝)に促されて巣立ちする瞬 間です。



#### 駅前清掃ボランティアに 参加しています

関口光三会員(みずき野)は、毎月第三 日曜日、守谷駅前で清掃ボランティア(守 谷駅前クリーンズ)を行っています。もち ろん、奥様と一緒。

夏の間は朝8時から約1時間。東口・西 口広場とその周辺をきれいにしていますが、 終わってきれいになった広場を見ると清々 しい気分になるとのことです。



# 毎朝、ラジオ体操をやっています

服部博会員(みずき野)は、町内会のラジ オ体操のリーダーです。みずき野中央公園で 毎日、30名程の仲間とやっています。夏の 一時期は子ども達も一緒でした。もう、5年 も続いています。ここでの活動の特長は、 「毎日」ということです。つまり、夏でも冬 でも、元旦でも!



ポンポンと茶目っ気たっぷり きみはたちまち 一座の華 言い出せる 原田義徳会員

短 歌

炎天 0 ゆ が みて空 ホ ムラン

炎天に元気な会話散歩道

夏の

街路 焼け R 0 樹 歳越えさり

や 0 紅葉おろし 黒き影置 が雲に 大和田一郎会員 0

1)

く夏真昼

文芸欄

雕句

H も早い 心よりお祈り申 、復旧 上げます

被災され お 見舞 0 たび 4 た皆様 申 0) 上げます 雨 に謹 災害に よ ŋ

#### 事務局からのお知らせ

#### 新入会員紹介(7月21日~9月20日)

会員 番号	Æ		:	名	地		₹	名	会員 番号	K		名	地		<u>ζ</u>	名	
1191	鈴	木	真才	7	薬	É	币	台	1195	笠	井	きみ子	御	所	ケ	丘	
1192	金	子	茂	則	み	ਰੁੱ	き	野	1196	飯	泉	廣	松	5	г	丘	
1193	茂	木	輝	子	松			並	1197	青	木	正	み	ਰੋਂ	き	野	
1194	Ш	上	由系	己夫	け	ゃ	き	台	1199	高	津	利 一	み	₫ <u>"</u>	き	野	

#### 配分金支払日のお知らせ

配分金支払日	平成27年	7月15日(水)	8月17日(月)	9月15日(火)	10月15日(木)	11月16日(月)	12月15日(火)			
	平成28年	1月18日(月)	2月15日(月)	3月15日(火)	4月15日(金)	5月17日(火)	6月15日(水)			
就業先統	第日の種類	配分金の支払日の前月の 10 日、15 日、20 日、25 日、末日です。								
作業日: の注意:	報提出時 事項	①就業先、会員 ②就業先の作員 なお、毎年6月 の合計1,700	員番号、氏名、E 業日報締日の翌E <b>号支払い</b> の配分会 円が控除されま <sup>-</sup>	3数、時間数は忘 3に事務局に持参 金においては、当 す。また、当該E	「のもととなる非 まれずに、正確に シ願います。 イセンター会費 1 日に配分金の支払 「、1,700 円を事	確認して下さい。 ,200 円と親睦会 ムいが無い会員(	会費 500 円 未就業者)			

#### 駅前清掃ボランティアに参加しませんか

私達、シルバー会員は毎月2回、早朝7時から約30分間、新守谷駅前と南守谷駅前で清掃活動を行っています。会員の皆さん、朝の駅前清掃ボランティアに参加しませんか! 10月から12月の予定は下表のとおりです。

駅前清掃ボランティアの日(午前7時から約30分間 雨天中止 1月と8月はお休み)

新守谷駅前(駐輪場側歩道橋) 10月 5日(月) 11月 5日(木) 12月 7日(月) 南守谷駅前(駐輪場側ロータリー) 10月20日(火) 11月20日(金) 12月21日(月)





## 手作り小物と農産物のバザー出展のお知らせ

10月25日(日)、常総運動公園で開催される第6回健康ふくしスポーツフェスティバル福祉部門において、当センターは女性会員による手作り

小物と男性会員による農産物のバザー出展を予定しています。老人スポーツ大会のほか、ミニSL乗車会や各種模擬店など様々な催しものがありますので、どうぞ足を運んでください。

# 平成27年度 年会費について

会費は例年6月配分金から控除していますが、それ以外で未納の方は別途会費をご持参願います。

但し、今年度入会者は除く。

#### 市民のみなさまへ 小さなお困りごと 手助けします



守谷市シルバー人材センターの料金(税込)は電話ですむこともありますが、仕事によってはお伺いしてお見積りします。いずれにせよ事前に作業日と費用をお打合せし、仕事終了後に請求書をお送り致します。なお、ご希望の仕事をこなせる人材がいない場合など、お引き受けできないこともあります。

これまでご注文のあった仕事を表にまとめました。仕事のご依頼やお問い合わせは守谷市 シルバー人材センターへお願いいたします。(電話 0297-48-8591)

公益社団法人 守谷市シルバー人材センター【3版】

種別	作業内容	種別	作業内容
	本棚・組立家具等の組立て		段ボールの整理
	フローリング床への張替え		網戸の清掃
	階段・廊下等への手すりの取付け	清掃	玄関周りの清掃
	高所カーテンの取付け・取外し		カーポート床の清掃
	絵画等の取付け		家周りの整理
	障子・網戸の張替え、建付け調整		自宅周囲の落葉清掃
	ドアの蝶つがいの調整		敷地内の側溝清掃
IAT	雨戸の撤去		コンクリート塀の清掃
<b>修</b> 理	すだれ用フックの取付け		池の葉の除去
· 连	ウッドデッキの解体・補修		ツルの除去
エ	玄関前のコンクリート階段の増設		イベント会場の清掃
莋	ブロック修繕 / 増設	剪定・	庭木の剪定
''	物置の壁板修理・屋根波板交換		刈払機による草刈
	カーポートの壁板張り・屋根波板交換		手による草取り
	ゴミ置場の鳥よけネット製作修理		鉢植を地植にする
	花壇のレンガ積み修理	除	庭木の水遣り
	グリーンカーテンの取付け	除 草 等	花壇の土つくり
	藤棚の製作	等	隣地はみ出しの枝切落し
	蛍光管・電球等の交換		台風倒木の伐採
	住宅用火災警報器の取付け		大根や白菜等の収穫作業
环	家具.冷蔵庫等の移動		電話番
移動	粗大ゴミ搬出(2階→地上)		宅配収納
到	引越の手伝い	4	イベント手伝い
	児童クラブお引渡し迄の児童預かり	က က	不在時のペットの餌やり
家事	産後の家事支援	他	チラシ配り
事	掃除・洗濯・買物代行		アンケート用紙の袋詰作業
	朝のゴミ出し代行		カラオケ操作

### ★☆★公益社団法人 守谷市シルバー人材センター会員募集!★☆★

市内在住で、原則60歳以上の健康で働く意欲があり、センターの主旨を理解し賛同される方であれば入会できます。お気軽に事務所へお問い合わせください。

公益社団法人

守谷市シルバー人材センター

〒302-0109 茨城県守谷市本町622-2 TEL 0297-48-8591 FAX 0297-48-8965 Eメール:moriya-sc@tenor.ocn.ne.jp URL:http://www.moriya-sc.or.jp

編集/広報編集委員会